ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº. 074/2022 - SME

A Secretária Municipal de Educação de Açailândia/MA, no uso de suas

atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º. TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes

no Anexo I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de

vagas no âmbito da SME, através do Edital nº 031/2021 – SME que foram convocadas no 43º

Edital de Convocação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Dê-se ciência.

Publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação do Município de Açailândia, Estadodo

Maranhão, aos sete dia do mês de junho de dois mil e vinte dois.

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

Secretária Municipal de Educação
Portaria Nº 04/2021 – GAB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I

VAGAS: 1 - FUNÇÃO: PROFESSOR DE CIENCIAS -  ZONA URBANA – CENTRO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

10 TYESSY GOMES SOUSA 1201797990 SSP/MA 81 EXCEDENTE

VAGAS: 4 - FUNÇÃO: EDUCACAO INFANTIL - ZONA URBANA - CENTRO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

54 ANA MARIA DA SILVA MIRANDA DE SOUSA 29618294-0 SSP/MA 49 EXCEDENTE

55 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 3734463 SSP/RR 46 EXCEDENTE

57 DAIANE AMARAL MESQUITA 0233316020027 SSP/MA 44 EXCEDENTE

59 SIMONE NUNES LIMA 189855620010 SSP/MA 43 EXCEDENTE

60 NELCILENE DUARTE MENEZES 688712967 SSP/MA 42 EXCEDENTE

62 EVANEIA DE OLIVEIRA MURADO 1587873 SSP/RO 40 EXCEDENTE

64 NILCILENY CAROLINDA NEVES REIS 144582320006 SSP/MA 26 EXCEDENTE

67 ANTONIA DE AGUIAR LIMA 77012933 SSP/MA 24 EXCEDENTE

VAGAS: 9 - FUNÇÃO: 1 AO 5 ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL -  ZONA URBANA – VILA ILDEMAR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

78 MARIA RAIMUNDA LIMA CORDEIRO DE SOUSA 0481152320133 SSP/MA 39 EXCEDENTE

VAGAS: 2 - FUNÇÃO: 6 AO 9 GEOGRAFIA -  ZONA URBANA – VILA ILDEMAR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

12 JOSÉ MARCOS HUGO LUZ DA SILVA 0213532920022 SSP/MA 44 EXCEDENTE

VAGAS: 3 - FUNÇÃO: 1 AO 5 ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - EDU. CAMPO - EM SUDELANDIA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

6 REGINA MARIA DAMASCENO DOS REIS 0162492920013 SSP/MA 82 EXCEDENTE